
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 20.11.2015 № 670 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении порядка монито-
ринга и контроля реализации до-
кументов стратегического плани-
рования Парфинского муници-
пального района и подготовки 
документов, отражающих резуль-
таты мониторинга реализации 
документов стратегического пла-
нирования Парфинского муни-
ципального района 

 

 

 

В соответствии с порядком реализации Федерального закона от 28 ию-

ня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Фе-

дерации» на территории Парфинского муниципального района», утвержден-

ного решением Думы муниципального района от 28.10.2015 № 14 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый порядок мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования Парфинского муниципального 

района и подготовки документов, отражающих результаты мониторинга 

реализации документов стратегического планирования Парфинского муни-

ципального района. 
2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя Главы администрации муниципального района Гордеева О.В. 
3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района       Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                                                                            
постановлением Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                            

муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                  
от  20.11.2015 № 670  

    

     
Порядок 

мониторинга и контроля реализации документов стратегиче-
ского планирования Парфинского муниципального района и подго-

товки документов, отражающих результаты мониторинга реализации 
документов стратегического планирования Парфинского муници-

пального района 

 

 

1.Порядок мониторинга и контроля реализации документов страте-

гического планирования Парфинского муниципального района.  

1.1.Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии соци-

ально-экономического развития Парфинского муниципального района и 

Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Парфинского муниципального района. 

1.1.1.Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии социаль-

но-экономического развития Парфинского муниципального района опреде-

лен в Положении о порядке разработки, корректировки, осуществления мо-

ниторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического раз-

вития Парфинского муниципального района, утвержденного решением Ду-

мы муниципального района от 28.10.2015 № 14 «О мерах по реализации Фе-

дерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федера-

ции» на территории Парфинского муниципального района»; 

1.1.2.Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий по реали-

зации Стратегии социально-экономического развития Парфинского муници-

пального района осуществляются отделом экономики и торговли Админист-

рации муниципального района на основе данных официального статистиче-

ского наблюдения, а также иной информации, представляемой структурными 

подразделениями Администрации муниципального района в соответствии с 

их сферой ведения; 

1.1.3.Отдел экономики и торговли Администрации муниципального 

района готовит ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития Парфинского 

муниципального района и представляет его Главе муниципального района. 

1.2.Порядок мониторинга и контроля реализации бюджетного про-

гноза Парфинского муниципального района на долгосрочный период 

 Комитет финансов муниципального района до 01 апреля года, следую-

щего за отчетным, осуществляет подготовку и размещает на официальном 

сайте Администрации Парфинского муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодный отчет «Анализ 

выполнения бюджетного прогноза Парфинского муниципального района на 

долгосрочный период в отчетном финансовом году». 

1.3.Порядок мониторинга и контроля реализации прогноза социаль-



но-экономического развития Парфинского муниципального района на 

среднесрочный период 

 1.3.1.Структурные подразделения Администрации муниципального 

района - участники разработки прогноза социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района на среднесрочный период направляют 

в отдел экономики и торговли Администрации муниципального района еже-

годно до 1 марта года, следующего за отчетным информацию, содержащую 

оценку степени достижения запланированных показателей среднесрочного 

прогноза и оценку влияния внутренних и внешних условий на достижение 

выполнения показателей; 

 1.3.2.Отдел экономики и торговли Администрации муниципального 

района: 

1.3.2.1.Осуществляет подготовку до 1 апреля года, следующего за от-

четным, ежегодного отчета «Об итогах социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района»;  

1.3.2.2.Представляет ежегодный отчет «Об итогах социально-

экономического развития Парфинского муниципального района» Главе му-

ниципального района;  

1.3.2.3.Размещает ежегодный отчет «Об итогах социально-

экономического развития Парфинского муниципального района» на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

1.3.2.4.Осуществляет контроль реализации среднесрочного прогноза 

путем обобщения информации о социально-экономическом развитии муни-

ципального района. 

1.4.Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных 

программ Парфинского муниципального района 

Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ 

Парфинского муниципального района определен в разделе 5 Порядка приня-

тия решений о разработке муниципальных программ Парфинского муници-

пального района, Парфинского городского поселения, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципально-

го района от 23.08.2013 № 643. 
2.Порядок подготовки документов, отражающих результаты мони-

торинга реализации документов стратегического планирования Пар-
финского муниципального района  

2.1.К документам, отражающим результаты мониторинга реализации 
документов стратегического планирования Парфинского муниципального 
района относятся: 

ежегодный отчет Главы муниципального района о результатах  своей 

деятельности и о результатах деятельности Администрации муниципального 

района  и иных подведомственных  Главе муниципального района органов 

местного самоуправления; 

сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Парфинского муниципального района. 

2.2.Порядок подготовки ежегодного отчета Главы муниципального 

района о результатах  своей деятельности и о результатах деятельности 



Администрации муниципального района  и иных подведомственных  

Главе муниципального района органов местного самоуправления (далее 

отчет Главы муниципального района) для представления Главой муни-

ципального района Думе Парфинского муниципального района: 

2.2.1.Структурные подразделения Администрации муниципального 

района до 1 марта года следующего за отчетным представляют в отдел эко-

номики и торговли Администрации муниципального района информацию об 

итогах деятельности в соответствующих сферах за год, в том числе содержа-

щую сведения о предпринимаемых мерах и достигнутых результатах по реа-

лизации на территории Парфинского муниципального района указов Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-602, 606, согласо-

ванную с первым заместителем Главы администрации муниципального рай-

она, заместителями Главы администрации муниципального района; 

2.2.2.Отдел экономики и торговли Администрации муниципального 

района: 

осуществляет подготовку проекта отчета Главы муниципального рай-

она на основе представленной информации в соответствии с пунктом 2.2.1. и 

направляет структурным подразделениям Администрации муниципального 

района на рассмотрение; дорабатывает в срок не более 7 рабочих дней при 

наличии замечаний и предложений по итогам рассмотрения структурными 

подразделениями Администрации муниципального района проект отчета 

Главы муниципального района; 

запрашивает дополнительную информацию или разъяснения от струк-

турных подразделений Администрации муниципального района при необхо-

димости; 

представляет Главе муниципального района проект отчета Главы му-

ниципального района, согласованный с первым заместителем Главы админи-

страции муниципального района, до 30 марта года, следующего за отчетным. 

 2.2.3.Отчет Главы муниципального района подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.3.Порядок подготовки сводного годового доклада о ходе реализа-

ции и об оценке эффективности муниципальных программ: 

Порядок подготовки сводного годового доклада о ходе реализации и об 

оценке эффективности муниципальных программ определен в разделе 5 По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинско-

го муниципального района, Парфинского городского поселения, их форми-

рования и реализации, утвержденного постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643.  


	page7

